پوسٹ بکس نمبر ۲۱۳۳-کراچی ۷۴۶۰۰-پاکستان

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

**DARUSSAQLAIN**

P.O. Box No. 2133,
Karachi-74600 Pakistan

جملہ حقوق بحق ناشر محفوظ ہیں

نام کتاب: چھ تقریریں ولایت کے موضوع پر

تقریر: آیت اللہ سید علی خامنہ ای

ترجمہ: سید سعید حیدرزیدی

ناشر: دارالافتابین

تاریخ اشاعت: شعبان ۱۴۲۸ھ اگست ۲۰۰۷ء

قیمت: ۶۰ روپے

## فہرست

۵ عرض ناشر
۷ پہلی تقریر: ولایت کا بنیادی مفہوم
۸ ولایت کا بنیادی مفہوم
۲۰ خدا کے ولی کی ولایت
۳۳ دوسری تقریر: امت اسلامیہ کے باہمی تعلقات
۳۴ امت اسلامیہ کے باہمی تعلقات
۳۴ اندرونی اور بیرونی تعلقات
۳۸ ولی (امام) کی خصوصیات
۴۲ الف: بیرونی تعلقات
۴۴ ب: اندرونی تعلقات
۴۶ حضرت علیؑ اسوۂ مکتب
۵۱ تیسری تقریر: بہشت و ولایت
۵۲ بہشت و ولایت
۵۲ ولایت فردی